



Protokoll från styrelsemöte 2019-10-14

Närvarande:

Tina Bergström-Darrell, Annica Bråhäll, Mikael Ulvholt, Hans-Olof Höglund, Maria Adolfson, Anna-Karin Åkesson, Valentina Zülsdorff

Plats: Tomelilla Kommunhus (Äppelkriget)

1. Mötet öppnas

Ordförande Hans-Olof Höglund förklarade mötet öppnat.

2. Dagordning godkänns

Den utsända dagordningen fastställdes med tillägg av punkt 3 Val av justerare.

Valentina Zülsdorff adjungerades och valdes som tillfällig sekreterare för ÖVR för att skriva mötesanteckningar.

3. Val av justerare

Tina Bergström-Darrell valdes som justerare.

4. Presentation Uppsökande verksamhet

Charlotte Lindström (konsult på Naturcentrum AB) berättade om Länsstyrelsens satsning med uppsökande verksamhet för att förbättra vattenkvalité, näringsretention och gynnar biologisk mångfald.

Naturcentrum AB fick uppdrag av Länsstyrelsen med att ta kontakt med markägare och sammanställer möjliga åtgärder. Med hjälp av höjddata och data för svämmplan tas reda på var det finns lågpunkter, risk för översvämning, hinder (byggnader, vägar) och därifrån hittar lägen som visar naturliga förutsättningar för åtgärder.

Det finns 3 områden i Skåne där satsningen har fokus på: Nordvästra Skåne, Sydöstra Skåne och centralt i Skåne högre upp i avrinningsområden med mossar och myrmarker.

Hur funkar det?

TBD

Första steget i satsningen är att ta en övergripande koll på underlag som berör vattenkvalitet och ekologi. Därefter kollas juridiska förhållanden som markägandet och dikningsföretag. Efter det tar Naturcentrum AB kontakt med lokala markägare och hör om det finns intresse. Finns det intresse går konsulter vidare med att inleda en förstudie för det aktuella området.

Exempel på en förstudie som redan är igång: Onslunda mosse (Nybroåns avrinningsområde) där det påbörjades en dialog med markägare och dikningsföretag inom Österlens sköna vattendrag. Naturcentrum AB gör nu en förstudie med modelleringar av området och inkludera olika önskemål från berörda aktörer för att ta fram konkreta förslag på åtgärder.

Länsstyrelsen jobbar även med ett projekt kring miljöanpassad rensning som är ett koncept som är väl fungerande i Danmark.

5. Föregående protokoll

Avtal kring recipientkontroll, bottenfauna och hemsida gick ut för länge sen och måste ses över. Avtalen förlängs i nuläget automatisk och ligger i Hörby kommun.

Beslut: Mikael Ulvholt får uppdrag till att undersöka Hörbys roll kring upplösning av avtalen.

Beslut: Hans-Olof Höglund tar kontakt med samhällsbyggnadsnämnden i Simrishamn kring nya avtal och upphandling av tjänster.

Beslut: Maria Adolfsson och Hans-Olof Höglund tar kontakt med Simrishamns kommun kring pågående LOVA-ansökan.

6. Ekonomirapport

Ekonomirapport har lagts till handlingar.

Information om möjlighet att söka bidrag från Vattenmyndigheten skickade Annica Bråhäll ut tidigare. Nu tar Vattenmyndigheten även bort taket på 50 000 kr och förlänger ansökningstiden till den 25 oktober. Samma vattenråd kan lämna in flera olika ansökningar.

För just detta bidrag krävs inte att man går in med pengar eller redovisad arbetstid som delfinansiering. Vad som krävs är en redovisning efter avslutad aktivitet och att denna lämnas in senast den 15 december 2020. Redovisningen ska innehålla kostnader inom projektet, beskrivning av resultat och hur projektet uppfyllt kriterierna för ansökan Utlysning från Södra Östersjöns vattendistrikt.

Beslut: Österlens vattenråd söker finansiering till utökad recipientkontroll och tar prover i alla vattendrag. Annica Bråhäll och Valentina Zülsdorff fyller i ansökan.

7. Funktionärer i styrelsen 2019

Sekreterarfunktionen är inte bestämd. Valentina Zülsdorff skriver mötesanteckningar.

Den tekniska nämnden i Kristianstad återkom inte med kontaktuppgifter till en ny representant för Kristianstads kommun.

Beslut: Maria Adolfsson blev adjungerad till styrelsen i Österlens vattenråd.

Beslut: Hans-Olof Höglund och Valentina Zülsdorff tar kontakt med tekniska nämnden i Kristianstad igen för att få kontaktuppgifter till den nya representanten.

8. Övrigt

Hans-Olof Höglund informerade om att Johan Hammar tog kontakt med Österlens vattenråd gällande en utomhusutställning om sötvatten.

9. Mötet avslutades

Nästa styrelsemöte med ÖVR är beslutad till den 20 december kl. 9-12 på kommunhuset i Tomelilla.

Vid protokollet: Valentina Zülsdorff

Justering: 
Tina Bergström-Darrell